
 [Уведомление о поступлении жалобы

и о приостановлении торгов]

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
 поступила жалоба ООО «РегионЭкология» (вх. № 2639э от 140.06.2016г.) на
действия Новосибирского регионального отделения Центра организации
закупочной деятельности ОАО «РЖД»- организатора открытого аукциона на право
заключения договора на оказание услуг по транспортированию и
обезвреживанию ртутьсодержащих отходов (лоты 4529/ОАЭ-ЗСИБ; № 4481/ОАЭ-З-
СИБ/16). Заявитель сообщает следующее.

10.06.2016г. были объявлены результаты рассмотрения аукционных заявок,
представленных для участия в аукционах № 4529/ОАЭ-З-СИБ; № 4481/ОАЭ-3-
СИБ/16; № 4809/ОАЭ-3-СИБ/16; №4808/ОАЭ-3-СИБ/16; №4810/ОАЭ-3-СИБ/16 на
право заключения договоров оказания услуг по транспортированию и
обезвреживанию ртутьсодержащих отходов.

Для участия в вышеуказанных аукционах ООО «РегионЭкология» были
предоставлены заявки с приложением пакетов документов, согласно требованиям
аукционной документации. При этом пакеты документов, которые необходимо было
предоставить, были идентичны во всех пяти аукционах.

По результатам рассмотрения аукционных заявок ООО «РегионЭкология»
допущено к участию в аукционах №4808/ОАЭ-3-СИБ/16; №4810/ОАЭ-3-СИБ/16 и не
допущено к участию в аукционах 4529/ОАЭ-З-СИБ; № 4481/ОАЭ-3-СИБ/16; №4809
ОАЭ-3-СИБ/16 по причине несоответствия справки об исполнении
налогоплательщиком (плательщиком сборов, налоговым агентом) обязанности по
уплате налогов, сборов, пеней, штрафов, процентов по форме, утвержденной
приказом ФНС России от 21 июля 2014 г. № ММВ-7-8/378@ (далее - Справка)
требованиям п. 5.4.3.1. аукционной документации.

При этом, для участия в аукционах 4529/ОАЭ-З-СИБ; №4481/ОАЭ-3-СИБ/16; №4809
ОАЭ-3-СИБ/16; №4808/ОАЭ-3-СИБ/16; № 4810/ОАЭ-3-СИБ/16, в том числе и тех, к
участию в которых ООО «РегионЭкология» было допущено, на электронную
площадку был отправлен один и тот же пакет документов.

Информация о поступлении указанной жалобы размещена на официальном сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области:
www.novosibirsk.fas.gov.ru.

В соответствии с ч. 15 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» организатор торгов, оператор электронной площадки,
конкурсная или аукционная комиссия, действия (бездействие) которых
обжалуются, обязаны представить на рассмотрение жалобы по существу
документацию о торгах, изменения, внесенные в конкурсную документацию,
документацию об аукционе, заявки на участие в конкурсе, заявки на участие в
аукционе, протоколы вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе,
протоколы рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протоколы рассмотрения
заявок на участие в аукционе, протоколы оценки и сопоставления заявок на
участие в конкурсе, протоколы аукциона, аудио-, видеозаписи и иные документы и
сведения, составленные в ходе организации и проведения торгов.

http://www.novosibirsk.fas.gov.ru/


 На основании изложенного, Новосибирскому региональному отделению Центра
организации закупочной деятельности ОАО «РЖД» надлежит представить в
Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской в срок до
20.06.2016г.  документы и сведения, указанные в ч. 15 ст. 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

Со дня направления уведомления, торги приостанавливаются до рассмотрения
жалобы на действия (бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии по существу.

В случае принятия жалобы к рассмотрению организатор торгов, которому
направлено уведомление о поступлении жалобы и о приостановлении торгов до
рассмотрения жалобы по существу, не вправе заключать договор до принятия
антимонопольным органом решения по жалобе. Договор, заключенный с
нарушением установленного требования, является ничтожным.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, действия (бездействие) которых обжалуются, в течение одного
рабочего дня с момента получения уведомления обязаны известить лиц, подавших
заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и
времени ее рассмотрения.

Рассмотрение жалобы по существу состоится комиссией Управления
Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области 23.06.2016 года
в 10-30 часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 917.

Организатор торгов, оператор электронной площадки, конкурсная или аукционная
комиссия, заявитель, а также лица, подавшие заявки на участие в торгах, вправе
направить в антимонопольный орган возражение на жалобу или дополнение к ней
и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через своих представителей (при
наличии доверенностей на участие в рассмотрении жалобы или документов,
подтверждающих полномочия руководителя; документов, удостоверяющих
личность).

Возражение на жалобу направляется в антимонопольный орган не позднее, чем за
два рабочих дня до дня рассмотрения жалобы.

Ответственность за непредставление информации антимонопольному органу либо
представление заведомо  недостоверных сведений предусмотрена статьей 19.8
Кодекса РФ об административных правонарушениях.

Регистрация участников рассмотрения жалобы в кабинете № 1016 (10 этаж).

[Уведомление о поступлении жалобы

и о приостановлении торгов]

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области
поступила Ваша жалоба» (вх. № 2639э от 140.06.2016г.) на действия
Новосибирского регионального отделения Центра организации закупочной
деятельности ОАО «РЖД»- организатора открытого аукциона на право заключения
договора на оказание услуг по транспортированию и обезвреживанию
ртутьсодержащих отходов (лоты 4529/ОАЭ-З-СИБ; № 4481/ОАЭ-З-СИБ/16).



В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Ваша жалоба принята к рассмотрению Новосибирским
УФАС России.

Информация о поступлении указанной жалобы размещена на официальном сайте
Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской области:
www.novosibirsk.fas.gov.ru.

Рассмотрение жалобы по существу комиссией Управления Федеральной
антимонопольной службы по Новосибирской области состоится 23.06.2016 в 10-30
часов по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, каб. 917.

В соответствии с ч.13 ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Вы вправе направить в Новосибирское УФАС России
дополнение к жалобе и участвовать в рассмотрении жалобы лично или через
своих представителей (при наличии доверенностей на участие в рассмотрении
жалобы или документов, подтверждающих полномочия руководителя; документов,
удостоверяющих личность).

 

http://www.novosibirsk.fas.gov.ru/

